

**CÔNG TY CỔ PHẦN
BỘT GIẶT NET**
**NET DETERGENT JOINT
STOCK COMPANY**

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

Số/No.: 31/2025/CV-NET

Đồng Nai, ngày 19 tháng 4 năm 2025
Dong Nai, April 19, 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi/ To: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ *The State Securities Commission*
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội / *Ha Noi Stock Exchange*

1. Tên tổ chức/*Name of organization:* **CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET/ NET
DETERGENT JOINT STOCK COMPANY**

- Mã chứng khoán/Mã thành viên/ *Stock code/ Broker code:* NET

- Địa chỉ/*Address:* Đường D4, KCN Lộc An – Bình Sơn, xã Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai, Việt Nam/ *D4 Street, Loc An - Binh Son Industrial Zone, Binh Son Village, Long Thanh District, Dong Nai Province, Viet Nam.*

- Điện thoại liên hệ/*Tel.:* 0251 3682 102

Fax: 0251 3682 106

- E-mail: botgiatnet@netcovn.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố/*Contents of disclosure:*

- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025;
The resolution of the 2025 Annual General Meeting of Shareholders;
- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông về mức cổ tức năm 2024;
Shareholders approval on the 2024 dividend;
- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông về kế hoạch kinh doanh năm 2025 của Công ty;
Shareholders approval on the Company's 2025 business plan;
- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông phê duyệt giao dịch của Công ty với các bên có liên quan;
Shareholders approval on the Company's transactions with related parties.
- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông về việc miễn nhiệm 01 thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2021 – 2026;
Shareholders approval on the dismissal of one member of the Board of Directors for the 2021–2026 term.



(Đối với trường hợp đính chính hoặc thay thế thông tin đã công bố cần giải trình rõ nguyên nhân đính chính hoặc thay thế)/*In case of correction or replacement of previously disclosed information, explanation is needed*).


3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 19/4/2025 tại đường dẫn <http://www.netcovn.com.vn/cong-bao-thong-tin>.

This information was published on The company's website on 19/4/2025, as in the link <http://www.netcovn.com.vn/cong-bao-thong-tin>.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/*We hereby certify that the information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the law.*

*** Tài liệu đính kèm/Attached documents:**

Tài liệu liên quan đến nội dung thông tin công bố/ *Documents on disclosed information.*

Đại diện tổ chức 
Organization representative
Người đại diện theo pháp luật
Legal representative
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)
(Signature, full name, position, and seal)



TRƯƠNG CÔNG THẮNG



CÔNG TY CỔ PHẦN
BỘT GIẶT NET

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/2025/NQ-ĐHĐCĐ/NET

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025
CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;
- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Bột giặt NET được thông qua ngày 23/4/2021; và
- Căn cứ Biên bản họp Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 số 01/2025/BBH-ĐHĐCĐ/NET ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Công ty Cổ phần Bột giặt NET.

QUYẾT NGHỊ

- Điều 1.** Thông qua Báo cáo của Hội đồng Quản trị về công tác quản trị và kết quả hoạt động của Hội đồng Quản trị trong năm 2024.
- Điều 2.** Thông qua Báo cáo của Tổng Giám đốc về công tác quản lý Công ty năm 2024 và định hướng phát triển Công ty.
- Điều 3.** Thông qua Báo cáo hoạt động của thành viên HĐQT độc lập trong Ủy ban Kiểm toán năm 2024.
- Điều 4.** Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty được kiểm toán bởi Công ty TNHH KPMG.
- Điều 5.** Thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2025 của Công ty:

(Tỷ đồng)	Kế hoạch 2025	
	Thấp	Cao
Doanh thu thuần	1.780	1.900
Lợi nhuận sau thuế TNDN	160	200

- Điều 6.** Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024:
- Chia cổ tức năm 2024 bằng tiền:



- Tỷ lệ chia: 65% vốn điều lệ (tức 6.500 đồng/cổ phiếu) tương ứng 145.589.431.000 đồng.
 - Thời gian chi trả cổ tức năm 2024: trong vòng 6 tháng kể từ ngày được Đại hội đồng Cổ đông thông qua.
 - Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị, sau khi được Đại hội đồng Cổ đông phê duyệt, quyết định các vấn đề liên quan và thực hiện các thủ tục chi trả cổ tức theo đúng quy định pháp luật.
- Lợi nhuận sau thuế TNDN còn lại chưa phân phối: **130.423.993.002** đồng.

Điều 7. Thông qua việc ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị hoặc Tổng Giám đốc Công ty quyết định lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính 2025 của Công ty là một trong các công ty dưới đây:

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam;
- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;
- Công ty TNHH Price Waterhouse Coopers Việt Nam;
- Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

Điều 8. Thông qua kế hoạch chi trả thù lao của thành viên Hội đồng Quản trị năm 2025:

- Chủ tịch Hội đồng Quản trị: 05 triệu đồng/tháng.
- Thành viên Hội đồng Quản trị: 04 triệu đồng/tháng/người.

Điều 9. Thông qua giao dịch mua bán và gia công hàng hóa các sản phẩm tẩy rửa giữa Công ty Cổ phần Bột Giặt NET với Công ty TNHH Masan HPC và/hoặc bất kỳ Công ty nào khác là công ty có liên quan của Công ty TNHH Masan HPC từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 30/6/2026 trên cơ sở tuân thủ quy định pháp luật, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty, đảm bảo tính hiệu quả cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty (Có lãi).

Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị và/hoặc Tổng Giám đốc Công ty triển khai thực hiện.

Điều 10. Phê duyệt việc miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2021-2026 đối với Ông Trần Quốc Cường.

Điều 11. Hội đồng Quản trị và Ban Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Điều 12. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

064282

ÔNG TỶ
Ổ PHẢI
GIẶT M

ANH - T.

**TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ**



**BIÊN BẢN HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025
CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET**

Hôm nay vào lúc 09 giờ 00 phút ngày 18 tháng 4 năm 2025, tại Văn phòng Công ty (Đường D4, Khu Công nghiệp Lộc An – Bình Sơn, xã Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai), Công ty Cổ phần Bột Giặt NET (“Công ty”) tổ chức cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025.

THÀNH PHẦN THAM DỰ ĐẠI HỘI:

1. Cổ đông:

Có 17 cổ đông và người được cổ đông ủy quyền tham dự Đại hội, đại diện cho **20.015.209** cổ phần của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET, chiếm tỷ lệ **89,36%** tổng số cổ phần của Công ty.

2. Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) đương nhiệm, gồm có:

- Ông Trương Công Thắng – Chủ tịch HĐQT;
- Bà Nguyễn Hoàng Yến – Thành viên HĐQT;
- Ông Huỳnh Việt Thăng – Thành viên HĐQT kiêm Chủ tịch Ủy ban kiểm toán;
- Ông Vũ Quốc Tuấn – Thành viên HĐQT;
- Ông Trần Quốc Cương – Thành viên HĐQT;
- Bà Lưu Thanh Hồng – Thành viên HĐQT kiêm Thành viên Ủy ban kiểm toán; và
- Ông Nguyễn Hồng Hải – Thành viên HĐQT.

3. Ban điều hành Công ty, gồm có:

- Ông Mai Đức Lâm – Tổng Giám đốc.
- Ông Nguyễn Thành Luân – Kế toán trưởng.

NỘI DUNG ĐẠI HỘI:

I. THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA TƯ CÁCH CỔ ĐÔNG:

Ban tổ chức Đại hội báo cáo kết quả kiểm tra tư cách cổ đông và thông báo số lượng cổ đông hợp lệ để tiến hành Đại hội.

II. BẦU ĐOÀN CHỦ TỊCH, THƯ KÝ, BAN KIỂM PHIẾU:

Đại hội đã biểu quyết thông qua thành phần nhân sự của Đoàn Chủ tịch, Thư ký, Ban Kiểm phiếu như sau:

1. Đoàn Chủ tịch, gồm:

- Ông Trương Công Thắng – Chủ tịch HĐQT Chủ tọa; và
- Ông Mai Đức Lâm – Tổng Giám đốc Thành viên.

2. Thư ký: Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng

3. Ban Kiểm phiếu, gồm:

- Ông Trần Đình Duy Trưởng Ban;
- Bà Lê Thị Hoa Thành viên; và
- Bà Nguyễn Thị Thu Uyên Thành viên.

III. GIỚI THIỆU NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH VÀ NGUYÊN TẮC LÀM VIỆC TẠI ĐẠI HỘI:

1. Ông Trương Công Thắng – Chủ tịch Hội đồng Quản trị giới thiệu nội dung, chương trình họp và nguyên tắc làm việc của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 diễn ra ngày 18/4/2025 của Công ty và đã được Đại hội biểu quyết thông qua.
2. Đồng thời, tại buổi họp, Ông Trần Quốc Cường – Thành viên Hội đồng Quản trị đã xin phép Chủ tọa để báo cáo trước Đại hội: Do nhận sự điều động công tác mới theo phân công công tác của Tập đoàn Hóa chất Việt Nam, Ông Trần Quốc Cường và Bà Lưu Thanh Hồng đã gửi Đơn xin từ nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng Quản trị đến Công ty (ngày 17/4/2025, Công ty đã nhận được Đơn). Ông Cường hiểu việc phê duyệt miễn nhiệm và bầu cử thành viên Hội đồng Quản trị thay thế cần tuân thủ các mốc thời gian và thủ tục theo quy định pháp luật và Điều lệ Công ty. Tuy nhiên, trên cơ sở đã trao đổi, thống nhất ý kiến với cổ đông Tập đoàn Hóa chất Việt Nam, Ông Cường kính trình Đại hội hôm nay:
 - (1) Xem xét phê duyệt miễn nhiệm tư cách Thành viên Hội đồng Quản trị đối với Ông Cường tại Đại hội hôm nay nhằm tạo điều kiện cho Ông được thuận lợi nhận nhiệm vụ công tác mới vào cuối tháng 4/2025.
 - (2) Để đảm bảo ổn định nhân sự tạm thời của Hội đồng Quản trị, đáp ứng sự tham gia xuyên suốt của Hội đồng Quản trị lãnh đạo điều hành Công ty, Bà Lưu Thanh Hồng vẫn tiếp tục giữ chức vụ thành viên Hội đồng Quản trị cho đến khi được Đại hội đồng cổ đông bất thường biểu quyết thông qua việc miễn nhiệm.
3. Ông Trương Công Thắng – Chủ tịch Hội đồng Quản trị xin ý kiến Đại hội và sau khi xem xét, Đại hội đồng cổ đông thường niên đã biểu quyết tán thành 100% về việc thống nhất bổ sung nội dung “*Phê duyệt miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2021-2026 đối với Ông Trần Quốc Cường*” vào chương trình họp hôm nay để trình

Đại hội đồng cổ đông thông qua.

IV. CÁC BÁO CÁO TRƯỚC ĐẠI HỘI:

1. Ông Trương Công Thắng – Chủ tịch Hội đồng Quản trị thay mặt Hội đồng Quản trị báo cáo về công tác quản trị và kết quả hoạt động của Hội đồng Quản trị trong năm 2024.
2. Ông Mai Đức Lâm – Tổng Giám đốc Công ty báo cáo kết quả kinh doanh năm 2024 và định hướng phát triển Công ty.
3. Ông Huỳnh Việt Thắng – Chủ tịch Ủy ban kiểm toán thay mặt Thành viên Hội đồng Quản trị độc lập thuộc Ủy ban kiểm toán báo cáo hoạt động năm 2024.
4. Ông Trương Công Thắng thay mặt Hội đồng Quản trị đề xuất các vấn đề trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua:
 - Kế hoạch kinh doanh năm 2025;
 - Phương án phân chia lợi nhuận năm 2024;
 - Lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính 2025;
 - Thù lao của Hội đồng Quản trị năm 2025;
 - Thông qua các giao dịch nội bộ của Công ty; và
 - Phê duyệt việc miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2021-2026 đối với Ông Trần Quốc Cường.

V. CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẠI HỘI:

Sau khi thảo luận, các cổ đông tham dự đã quyết nghị từng nội dung sau:

Điều 1. Thông qua Báo cáo của Hội đồng Quản trị về công tác quản trị và kết quả hoạt động của Hội đồng Quản trị trong năm 2024.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 2. Thông qua Báo cáo của Tổng Giám đốc về công tác quản lý Công ty năm 2024 và định hướng phát triển Công ty.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động của thành viên Hội đồng Quản trị độc lập trong Ủy Ban Kiểm toán năm 2024.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 4. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty được kiểm toán bởi Công ty TNHH KPMG.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền

biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 5. Thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2025 của Công ty:

(Tỷ đồng)	Kế hoạch 2025	
	Thấp	Cao
Doanh thu thuần	1.780	1.900
Lợi nhuận sau thuế TNDN	160	200

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 6. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024:

- Chia cổ tức năm 2024 bằng tiền:
 - Tỷ lệ chia: 65% vốn điều lệ (tức 6.500 đồng/cổ phiếu) tương ứng 145.589.431.000 đồng.
 - Thời gian chi trả cổ tức năm 2024: trong vòng 6 tháng kể từ ngày được Đại hội đồng Cổ đông thông qua.
 - Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị, sau khi được Đại hội đồng Cổ đông phê duyệt, quyết định các vấn đề liên quan và thực hiện các thủ tục chi trả cổ tức theo đúng quy định pháp luật.
- Lợi nhuận sau thuế TNDN còn lại chưa phân phối: **130.423.993.002** đồng.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền

	biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 7. Phê duyệt việc ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị hoặc Tổng Giám đốc Công ty quyết định lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính 2025 của Công ty là một trong các công ty dưới đây:

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam;
- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;
- Công ty TNHH Price Waterhouse Coopers Việt Nam;
- Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 8. Phê duyệt kế hoạch chi trả thù lao của thành viên Hội đồng Quản trị năm 2025:

- Chủ tịch Hội đồng Quản trị: 05 triệu đồng/tháng.
- Thành viên Hội đồng Quản trị: 04 triệu đồng/tháng/người.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 9. Thông qua giao dịch mua bán và gia công hàng hóa các sản phẩm tẩy rửa giữa Công ty Cổ phần Bột Giặt NET với Công ty TNHH Masan HPC và/hoặc bất kỳ Công ty nào khác là công ty có liên quan của Công ty TNHH Masan HPC từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 30/6/2026 trên cơ sở tuân thủ quy định pháp luật, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty, đảm bảo tính hiệu quả cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty (Có lãi).
Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị và/hoặc Tổng Giám đốc Công ty triển khai thực hiện.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	8.311.579 phiếu (Cổ đông có liên quan là Công ty TNHH MASAN HPC không có quyền tham gia biểu quyết).
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	8.311.579 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	8.311.579 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Điều 10. Phê duyệt việc miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2021-2026 đối với Ông Trần Quốc Cường.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu biểu quyết (tham gia biểu quyết):	20.015.209 phiếu
Phương thức biểu quyết:	Trực tiếp tại cuộc họp
Tổng số phiếu biểu quyết hợp lệ:	20.015.209 phiếu
Tổng số phiếu biểu quyết không hợp lệ:	0 phiếu
Tổng số phiếu tán thành:	20.015.209 phiếu, tương ứng 100% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không tán thành:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.
Tổng số phiếu không có ý kiến:	0 phiếu, tương ứng 0% tổng số phiếu có quyền biểu quyết dự họp và tham gia biểu quyết.

Đại hội kết thúc vào lúc 11 giờ 45 phút cùng ngày.

Biên bản đã được đọc trước Đại hội và được Đại hội biểu quyết thông qua với 100% số phiếu tán thành.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

THƯ KÝ



NGUYỄN THỊ THÚY HẰNG

CHỦ TỌA



TRƯƠNG CÔNG THẮNG





BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

Kính thưa Quý vị Cổ đông,

Thay mặt Hội đồng Quản trị Công ty, tôi xin gửi đến Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 báo cáo kết quả hoạt động năm 2024 như sau:

1. BÁO CÁO TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG NĂM 2024:

- Năm 2024, Hội đồng Quản trị Công ty đã từng bước chỉ đạo, triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất, kinh doanh, tập trung giải quyết các vấn đề trọng tâm giúp Ban điều hành tổ chức hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra.
- Các chỉ tiêu chính đã đạt được:
 - ⚡ Về doanh thu thuần: đạt 1.653 tỷ đồng, tương đương 87% so với kế hoạch năm 2024 (mức thấp) được phê duyệt và giảm 9% so với thực hiện năm 2023.
 - ⚡ Về lợi nhuận sau thuế: đạt 207 tỷ đồng, đạt 148% so với kế hoạch (mức thấp) năm 2024 được phê duyệt và tăng 16% so với thực hiện năm 2023.

	Đvt	Năm 2024	Năm 2023	So sánh 2024/2023	
Vốn điều lệ	Tỷ đồng	224	224	-	0%
Vốn chủ sở hữu	Tỷ đồng	529	434	95	22%
Tổng giá trị tài sản	Tỷ đồng	986	894	92	10%
Doanh thu thuần	Tỷ đồng	1.653	1.810	-157	-9%
Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh	Tỷ đồng	258	203	55	27%
Lợi nhuận trước thuế	Tỷ đồng	258	205	53	26%
Lợi nhuận sau thuế	Tỷ đồng	207	178	28	16%
Lãi cơ bản trên cổ phiếu	Đồng/cổ phiếu	9.225	7.966	1.259	16%

- Hoạt động sản xuất kinh doanh ổn định, việc làm của người lao động được đảm bảo.
- Trong năm qua, Công ty luôn tuân thủ đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về an toàn lao động, sử dụng hóa chất, phòng cháy chữa cháy, môi trường,... không xảy ra sự cố vi phạm trọng yếu nào.

2. BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:

- Trên cơ sở các mục tiêu đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 phê duyệt và căn cứ Điều lệ Công ty, Quy chế hoạt động của Hội đồng Quản trị, Hội đồng Quản trị đã thực hiện công tác giám sát Ban điều hành; công tác quản trị doanh nghiệp, chiến



lược sản xuất, kinh doanh, đầu tư,... một cách cẩn trọng, nghiêm túc và quyết liệt, tuân thủ các quy định của pháp luật và quy định nội bộ của Công ty. Các thành viên đều có tinh thần trách nhiệm cao, thực hiện đúng vai trò, trách nhiệm của mình để giúp Hội đồng Quản trị thực hiện tốt vai trò định hướng phát triển Công ty.

- Hội đồng Quản trị cũng đã hoạch định chủ trương và chiến lược kinh doanh sát với biến động của thị trường, có phản ứng điều chỉnh nhanh nhạy, kịp thời giúp giải quyết một cách hiệu quả các vấn đề, mang lại hiệu quả hoạt động chung của Công ty và tăng vị thế của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET trong ngành.

3. ĐÁNH GIÁ CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VỀ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN ĐIỀU HÀNH CÔNG TY:

- Năm 2024 là một năm sản xuất, kinh doanh khó khăn, Tổng Giám đốc và Ban điều hành luôn kịp thời cập nhật, dự báo những khó khăn, vướng mắc kiến nghị và xin ý kiến chỉ đạo của Hội đồng Quản trị; tập trung chủ động nghiên cứu các giải pháp cải tiến kỹ thuật, sắp xếp lại dây chuyền sản xuất, bố trí nguồn nhân lực phù hợp, tiết kiệm nguyên nhiên liệu đầu vào cho sản xuất, cải tiến bao bì sản xuất; chủ động sản xuất hàng hóa đảm bảo ổn định nguồn cung ra thị trường ngay cả thời điểm cao điểm nhất.
- Trong quá trình quản lý điều hành sản xuất, kinh doanh, Ban điều hành luôn thận trọng và tuân thủ các quy định của Pháp luật, Điều lệ Công ty, phù hợp các chính sách chung của Tập đoàn.
- Hội đồng Quản trị đánh giá Ban điều hành đã hoàn thành tốt chức trách nhiệm vụ, vai trò qua các giải pháp điều hành sản xuất kinh doanh kịp thời, linh hoạt, phù hợp với chủ trương, định hướng của Hội đồng Quản trị. Các chỉ đạo mà Hội đồng Quản trị đưa ra đều được Ban điều hành triển khai đầy đủ, nhanh chóng, hiệu quả và báo cáo chi tiết kết quả tại các cuộc họp Hội đồng Quản trị định kỳ với tinh thần trách nhiệm cao.
- Trong năm, Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Bột Giặt NET đã tiến hành họp thường kỳ mỗi quý và lấy ý kiến các thành viên bằng văn bản. 100% cuộc họp đều được thực hiện theo đúng quy trình thủ tục với sự tham gia đầy đủ, tích cực, đóng góp ý kiến và biểu quyết thông qua của toàn bộ các thành viên Hội đồng Quản trị.
- Hội đồng Quản trị ban hành tổng cộng 09 Nghị quyết, Quyết định để thông qua các nội dung sau:
 - Phê duyệt việc chốt danh sách cổ đông (ngày đăng ký cuối cùng) tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024.
 - Phê duyệt thay đổi Tổng Giám đốc và Người đại diện theo pháp luật của Công ty.
 - Bổ nhiệm Tổng Giám đốc.
 - Phê duyệt các vấn đề trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông qua.
 - Phê duyệt kế hoạch kiểm toán nội bộ năm 2024
 - Phê duyệt giao dịch liên quan
 - Phê duyệt tăng hạn mức vay vốn Vietcombank.
 - Bổ nhiệm Thành viên Ủy ban kiểm toán thay cho Bà Nguyễn Thị Phương Thùy do không còn là thành viên Hội đồng Quản trị Công ty.
 - Phê duyệt chi trả cổ tức năm 2023 bằng tiền.



4. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2025:

- **Đẩy mạnh công tác nghiên cứu sản phẩm mới đẩy mạnh ngành hàng chăm sóc cá nhân - gia đình.**
- Tiếp tục công tác định vị thương hiệu NET, từng bước thay đổi diện mạo, nâng cao giá trị hình ảnh thương hiệu nhằm phục vụ và đáp ứng nhu cầu của người tiêu dùng Việt.
- Đẩy mạnh công tác nghiên cứu sản phẩm mới đẩy mạnh ngành hàng chăm sóc cá nhân - gia đình.
- Các sản phẩm hóa mỹ phẩm mới khác sẽ là những đột phá trong việc tạo ra các nhu cầu mới và sở hữu những thành quả từ việc xây dựng thương hiệu và đáp ứng nhu cầu của người tiêu dùng.
- Chú trọng vào công nghệ sản xuất, cải tiến hệ thống sản xuất theo hướng tự động hóa, giảm sức người, tăng hiệu suất lao động.
- Phát triển quản trị nguồn nhân lực, trở thành một doanh nghiệp có môi trường làm việc mà tại đó nhân viên có thể phát huy tốt nhất khả năng, đóng góp vào thành tựu chung của Công ty.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

**TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH**



TRƯƠNG CÔNG THẮNG





BÁO CÁO CỦA TỔNG GIÁM ĐỐC

1. TỔNG KẾT TÌNH HÌNH SẢN XUẤT, KINH DOANH NĂM 2024:

- Như đã dự báo từ các năm trước, ngành hàng chăm sóc cá nhân và gia đình (Home & Personal Care – HPC) là một trong những lĩnh vực kinh doanh hấp dẫn tại Việt Nam và dự báo sẽ liên tục tăng trưởng trong các năm tới, trở thành một sân chơi cạnh tranh khốc liệt của các doanh nghiệp trong và ngoài nước có tiềm lực tài chính và vị thế thị trường mạnh. Năm 2024 đã thấy rất rõ điều đó. Công ty Cổ phần Bột Giặt NET luôn đứng trước sức ép cạnh tranh của các đối thủ, không chỉ với thị trường nội địa mà cả thị trường xuất khẩu. Điều này góp phần làm giảm doanh thu của Công ty, đặc biệt doanh thu xuất khẩu.
- Bên cạnh đó, nền kinh tế Việt Nam đang từng bước hồi phục nhưng chưa đủ mạnh mẽ, kinh tế thế giới còn nhiều bất ổn khiến giá các nguyên liệu sản xuất (nguyên vật liệu chính, bao bì) tăng bất thường đã góp phần gây khó khăn cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty trong năm qua.
- Kết thúc năm 2024, Công ty Cổ phần Bột Giặt NET đạt doanh thu thuần 1.653 tỷ đồng tương đương 87% so với kế hoạch (mức thấp) năm 2024 và giảm 9% so với năm 2023. Tuy vậy, với rất nhiều nỗ lực từ đội ngũ bán hàng ở tuyến đầu, các chương trình tung sản phẩm mới của marketing và nỗ lực tối ưu hóa, tiết giảm chi phí của khối cung ứng, Công ty đã hoàn thành chỉ tiêu quan trọng trong kinh doanh, đó là lợi nhuận. Cụ thể, lợi nhuận thuần sau thuế của Công ty đạt 207 tỷ đồng tương đương 148% so với kế hoạch (mức thấp) năm 2024 và cao hơn 16% so với kết quả kinh doanh năm 2023.

	Đvt	Thực hiện 2024	Thực hiện 2023	Biến động Giá trị	%
Doanh thu thuần	Tỷ đồng	1.653	1.810	-157	-9%
Lợi nhuận sau thuế	Tỷ đồng	207	178	28	16%

	Đvt	Kế hoạch 2024 (*)	Thực hiện 2024	Thực hiện so với kế hoạch Giá trị	%
Doanh thu thuần	Tỷ đồng	1.900	1.653	-247	87%
Lợi nhuận sau thuế	Tỷ đồng	140	207	67	148%

(*) kế hoạch kinh doanh 2024 mức thấp

Một số điểm nổi bật trong hoạt động kinh doanh năm 2024:

- Đạt Chứng nhận BRC - Tiêu chuẩn toàn cầu cho sản phẩm tiêu dùng: Chăm sóc cá nhân và gia dụng và chứng nhận Hệ thống quản lý năng lượng ISO 50001:2018.
- Thực hiện các dự án:
 - + Làm sạch mái khu vực tháp bột giặt bằng việc cải thiện tính hiệu quả của Cyclone 6&8 để giúp loại bỏ và ngăn chặn bụi từ tháp bột giặt, tuân thủ quy định về pháp luật bảo vệ môi trường đồng thời tiết giảm được hơn 28 triệu đồng/năm chi phí nhân công vệ sinh mái tháp và góp phần quan trọng vào dự án hấp thụ, giảm phát thải CO2 trong sản xuất.
 - + Dự án loại bỏ 70% màng PE trong sản xuất đã giúp giảm rác thải nhựa khoảng 21.853 kg/năm và tiềm năng giảm 129,15 tấn CO2 tương đương nhờ tái chế nhựa.



+ Chuyển đổi 100% xe nâng sang chạy điện.

+ Giảm 50% CO2 từ việc xả thải khí CNG, giúp giảm 42% CO2 so với quy trình hiện tại và là tiền đề để thực hiện xin cấp chứng nhận ISO 14064-1 (quản lý khí nhà kính) vào năm 2025.

2. MỤC TIÊU KINH DOANH NĂM 2025

- Năm 2025 được đánh giá sẽ còn khó khăn rất nhiều, do vậy Ban điều hành thận trọng đề xuất mục tiêu năm 2025 như sau:

(Tỷ đồng)	Kế hoạch 2025	
	Thấp	Cao
Doanh thu thuần	1.780	1.900
Lợi nhuận sau thuế TNDN	160	200

3. CHIẾN LƯỢC VÀ KẾ HOẠCH KINH DOANH NĂM 2025:

- Tiếp tục định hướng trở thành nhà sản xuất lớn trong khu vực, tham gia chuỗi cung ứng ngành hàng chăm sóc gia đình Homecare trên toàn cầu.
- Tiếp tục nỗ lực áp dụng các giải pháp sản xuất xanh trong toàn hệ thống sản xuất để phát triển bền vững, sản xuất kinh doanh gắn liền với bảo vệ môi trường và an toàn cho cộng đồng xã hội.
- Kết hợp tối đa sức mạnh kênh phân phối từ MASAN và NETCO nhằm đưa sản phẩm mang thương hiệu của NET, các thương hiệu gia công HOMEY, CHANTE, SOPA thâm nhập thị trường hóa mỹ phẩm đến tay người tiêu dùng một cách sâu rộng và hiệu quả.
- Tiếp tục xây dựng thương hiệu NET, đặt trọng tâm trong việc sáng tạo phát triển sản phẩm mới, ứng dụng kỹ thuật và công nghệ tiên tiến nâng tầm chất lượng sản phẩm, mở rộng ngành hàng để “Hàng ngày, chúng ta chăm lo đời sống vật chất, tinh thần của người Việt Nam”.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TỔNG GIÁM ĐỐC



MAI ĐỨC LÂM



BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TRONG ỦY BAN KIỂM TOÁN

Kính thưa Quý vị Cổ đông,

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội thông qua ngày 17/6/2020;
- Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc Hội thông qua ngày 26/11/2019;
- Vai trò, thẩm quyền và trách nhiệm của Ủy ban Kiểm toán (“UBKT”) quy định tại Điều lệ của Công ty Cổ phần Bột giặt NET (“Công ty”);
- Nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông Thường niên năm 2024 của Công ty;
- Quy chế hoạt động của Ủy ban kiểm toán của Công ty; và
- Báo cáo tài chính năm kết thúc ngày 31/12/2024 được kiểm toán bởi Công ty TNHH KPMG.

Thay mặt Ủy ban kiểm toán Công ty, tôi xin gửi đến Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 báo cáo kết quả hoạt động năm 2024 như sau:

I. HOẠT ĐỘNG CỦA ỦY BAN KIỂM TOÁN TRONG NĂM 2024:

1. Về cơ cấu tổ chức:

UBKT gồm có 02 thành viên, cụ thể:

STT	Họ và tên	Chức vụ
01	Ông Huỳnh Việt Thăng	Chủ tịch Ủy ban kiểm toán
02	Bà Lưu Thanh Hồng (<i>thay thế Bà Nguyễn Thị Phương Thùy miễn nhiệm từ ngày 17/4/2024</i>)	Thành viên Ủy ban kiểm toán

2. Thù lao, chi phí hoạt động và các lợi ích khác của Ủy ban kiểm toán và từng thành viên Ủy ban kiểm toán:

Năm 2024, các thành viên của Ủy ban kiểm toán hoạt động không thù lao, chi phí và không nhận các lợi ích liên quan khác.

3. Tổng kết các cuộc họp của Ủy ban kiểm toán và các kết luận, kiến nghị của Ủy ban kiểm toán:

Các cuộc họp của Ủy ban kiểm toán:



Stt	Thành viên UBKT	Số buổi họp tham dự	Tỷ lệ tham dự họp và biểu quyết	Các kết luận, kiến nghị
01	Ông Huỳnh Việt Thăng	2/2	100%	- Hợp thảo luận và thống nhất về mục tiêu và các kế hoạch hoạt động của Ủy ban kiểm toán trong năm 2024; thống nhất nội dung dự thảo Kế hoạch kiểm toán nội bộ năm 2024 của Phòng kiểm toán nội bộ trình Hội đồng Quản trị.
02	Bà Lưu Thanh Hồng	2/2	100%	- Thống nhất Báo cáo kết quả đánh giá kiểm toán nội bộ năm 2024 của Bộ phận kiểm toán nội bộ trình Hội đồng Quản trị; đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết Hội đồng Quản trị; đánh giá các giao dịch liên quan mà Công ty đã thực hiện trong năm 2024.

4. Kết quả giám sát đối với báo cáo tài chính, tình hình hoạt động, tình hình tài chính của Công ty:

- Trong năm qua, công tác kế toán như ghi chép, lưu trữ chứng từ và lập sổ sách kế toán được thực hiện phù hợp với các chuẩn mực kế toán, chế độ kế toán doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan, phản ánh tình hình tài chính của Công ty ổn định, trung thực.
- Công ty đã lập Báo cáo tài chính phù hợp với các quy định của pháp luật. Báo cáo tài chính bán niên và năm đã được kiểm toán bởi Công ty kiểm toán KPMG theo đúng quy định hiện hành.
- Một số chỉ tiêu chính đạt được trong năm 2024 được thể hiện như sau:

Chỉ tiêu	Năm 2024	Năm 2023	Tăng/(giảm)	%
	(tỷ VND)	(tỷ VND)	(tỷ VND)	
Doanh thu thuần	1.653	1.810	(157)	-9%
Giá vốn hàng bán	1.226	1.333	(107)	-8%
Lợi nhuận gộp	427	477	(50)	-10%
Chi phí bán hàng	143	244	(101)	-41%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	32	38	(6)	-16%
Thu nhập tài chính thuần	6	9	(3)	-29%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	207	178	28	16%

EPS	Năm 2024	Năm 2023	Tăng/(giảm)	%
	(VND/cổ phiếu)	(VND/cổ phiếu)	(VND/cổ phiếu)	
	9.225	7.966	1.259	16%

Chỉ tiêu	Thực hiện 2024	Kế hoạch 2024 ^(*)	So với kế hoạch	%
	(tỷ VND)	(tỷ VND)	(tỷ VND)	
Doanh thu thuần	1.653	1.900	(247)	-13%
Lợi nhuận sau thuế TNDN phân bổ cho cổ đông Công ty	207	140	67	48%

(*) kế hoạch kinh doanh năm 2024 mức thấp

5. Báo cáo đánh giá về các giao dịch liên quan:

- Ngoài giao dịch thù lao, lương thưởng đã được trình bày trong báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2024, không phát sinh các giao dịch nào khác giữa Công ty với thành viên Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc, người điều hành khác của Công ty và những người có liên quan.
- Các giao dịch mua bán hàng hóa, dịch vụ giữa Công ty với Công ty mà thành viên Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc, người điều hành khác của Công ty là thành viên sáng lập hoặc là công ty liên quan trong 03 năm gần nhất. Trong năm 2024 phát sinh giao dịch giữa Công ty Cổ phần Bột Giặt NET với các Công ty sau: Công ty Cổ phần Hàng tiêu dùng Masan, Công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution, Công ty Cổ phần Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Wincommerce, Nhà máy Hóa chất Biên Hòa – Công ty Cổ phần Hóa chất cơ bản miền Nam, Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Hóa chất Miền Nam, Công ty TNHH MEATDeli Sài Gòn, Công ty Cổ phần Mobicast, Công ty TNHH MEATDeli HN – Chi nhánh Hà Nam 02, Công ty TNHH MTV Công nghiệp Masan, Công ty TNHH Masan Brewery MB.

6. Kết quả đánh giá về hệ thống kiểm soát nội bộ và quản lý rủi ro của Công ty.

- Công ty đang duy trì quản trị rủi ro và kiểm soát nội bộ tin cậy và hoạt động hiệu quả. Hệ thống quản lý chất lượng bao gồm chất lượng, năng lượng và môi trường, an toàn – sức khỏe vận hành theo đúng yêu cầu của tiêu chuẩn, các tiêu chuẩn đang áp dụng đều được duy trì chứng nhận. Công ty không có các rủi ro pháp lý trọng yếu phát sinh trong năm.
- Năm 2024, Phòng kiểm toán nội bộ (“KTNB”) của Công ty đã tiến hành hoạt động kiểm toán nội bộ theo Kế hoạch kiểm toán được Hội đồng Quản trị phê duyệt với phạm vi kiểm toán bao gồm: quản lý SHE và quản lý hàng tồn kho. Đối với một số phát hiện, Ban điều hành đã triển khai ngay các kế hoạch hành động trong thời gian KTNB thực hiện kiểm toán tại Nhà máy, do vậy các điểm phát hiện đều đã được hoàn thành việc khắc phục.

7. Kết quả giám sát đối với Tổng Giám đốc và người điều hành khác của Công ty.

- Ban điều hành thường xuyên tổ chức họp thảo luận tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và trên cơ sở chỉ đạo kịp thời của Hội đồng Quản trị đã quyết định các phương án sản xuất, kinh doanh phù hợp với thực tiễn.

- Trong hoạt động quản lý điều hành không ghi nhận từ các cơ quan quản lý, cơ quan chức năng về sự vi phạm hay sai sót trọng yếu.

8. Kết quả đánh giá sự phối hợp hoạt động giữa Ủy ban kiểm toán với Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc và các Cổ đông.

- Trong năm 2024, Ủy ban kiểm toán nhận được sự phối hợp chặt chẽ và được tạo điều kiện thuận lợi để thực hiện nhiệm vụ của mình từ phía Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc, Kế toán trưởng và cổ đông thông qua việc được cung cấp, tiếp cận đầy đủ các báo cáo, tài liệu liên quan đến tình hình quản trị Công ty, tình hình sản xuất kinh doanh và tình hình tài chính của Công ty.

II. KẾ HOẠCH LÀM VIỆC CỦA ỦY BAN KIỂM TOÁN NĂM 2025:

- Thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát các hoạt động chỉ đạo của Hội đồng Quản trị, điều hành quản lý của Ban điều hành, kiểm tra tính hợp lệ, hợp pháp, minh bạch và cẩn trọng trong công tác quản lý điều hành.
- Giám sát chất lượng dịch vụ của Đơn vị kiểm toán độc lập trong các đợt kiểm toán Báo cáo tài chính bán niên, kết thúc năm của năm 2025.
- Thực hiện các công việc khác theo Quy chế hoạt động của UBKT Công ty.

Trên đây là báo cáo quá trình thực hiện nhiệm vụ năm 2024 và phương hướng hoạt động năm 2025, kính trình tại Đại hội.

Trân trọng./.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

**TM. ỦY BAN KIỂM TOÁN
CHỦ TỊCH ỦY BAN KIỂM TOÁN
THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ**



HUYNH VIỆT THẮNG





TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

(V/v: kế hoạch kinh doanh năm 2025)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET được thông qua ngày 23/4/2021;
- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng Quản trị Công ty số 02/NQ-HĐQT-NET/2025 ngày 28/3/2025

Hội đồng Quản trị Công ty đề xuất kế hoạch kinh doanh năm 2025 của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET như sau:

<i>(Tỷ đồng)</i>	Kế hoạch 2025	
	Thấp	Cao
Doanh thu thuần	1.780	1.900
Lợi nhuận sau thuế TNDN	160	200

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 cho ý kiến và biểu quyết thông qua./.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH



TRƯƠNG CÔNG THẮNG



TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025
V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2024

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp được thông qua ngày 17/6/2020, có hiệu lực ngày 01/01/2021;
- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET (“Công ty”) ngày 23/4/2021;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH KPMG;
- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng Quản trị Công ty số 02/NQ-HĐQT-NET/2025 ngày 28/3/2025

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 tóm tắt kết quả hoạt động kinh doanh năm 2024 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2024:

1. Kết quả kinh doanh năm 2024:

Chỉ tiêu	VND
Doanh thu thuần năm 2024	1.652.661.909.097
Tổng lợi nhuận trước thuế TNDN năm 2024	258.305.595.266
Tổng lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024	206.624.387.590

2. Lợi nhuận sau thuế TNDN lũy kế đến cuối năm trước chưa phân phối: 69.389.036.412 đồng.

3. Lợi nhuận sau thuế TNDN lũy kế đến cuối năm 2024 chưa phân phối: 276.013.424.002 đồng.

4. Phương án phân phối lợi nhuận trình Đại hội đồng cổ đông năm 2025 xem xét, phê duyệt:

- Chia cổ tức năm 2024 bằng tiền:
 - + Tỷ lệ chia: 65% vốn điều lệ (tức 6.500 đồng/cổ phiếu) tương ứng 145.589.431.000 đồng.
 - + Thời gian chi trả cổ tức năm 2024: trong vòng 6 tháng kể từ ngày được Đại hội đồng Cổ đông thông qua.
 - + Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị, sau khi được Đại hội đồng Cổ đông phê duyệt, quyết định các vấn đề liên quan và thực hiện các thủ tục chi trả cổ tức theo đúng quy định pháp luật.
- Lợi nhuận sau thuế TNDN còn lại chưa phân phối: **130.423.993.002** đồng.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 cho ý kiến và biểu quyết thông qua./.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH



TRƯƠNG CÔNG THẮNG



TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025
(*V/v: kế hoạch chi trả thù lao của Hội đồng Quản trị năm 2025*)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET được thông qua ngày 23/4/2021;
- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng Quản trị Công ty số 02/NQ-HĐQT-NET/2025 ngày 28/3/2025

Hội đồng Quản trị Công ty đề xuất kế hoạch chi trả thù lao của thành viên Hội đồng Quản trị năm 2025 như sau:

- Chủ tịch Hội đồng Quản trị: 05 triệu đồng/tháng.
- Thành viên Hội đồng Quản trị: 04 triệu đồng/tháng/người.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 cho ý kiến và biểu quyết thông qua./.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

**TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH**



TRƯƠNG CÔNG THẮNG



TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

(V/v: thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính 2025)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Bột Giặt NET được thông qua ngày 23/4/2021;
- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng Quản trị Công ty số 02/NQ-HĐQT-NET/2025 ngày 28/3/2025

Ủy ban Kiểm toán đề xuất Đại hội đồng cổ đông thông qua việc ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng Quản trị hoặc Tổng Giám đốc Công ty quyết định lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính 2025 của Công ty là một trong các công ty dưới đây:

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam;
- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;
- Công ty TNHH Price Waterhouse Coopers Việt Nam;
- Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông cho ý kiến và biểu quyết thông qua./.

Đồng Nai, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TM. ỦY BAN KIỂM TOÁN

CHỦ TỊCH



HUỲNH VIỆT THẮNG



Công ty Cổ phần Bột giặt NET

Báo cáo tài chính cho năm kết thúc
ngày 31 tháng 12 năm 2024



Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Thông tin về Công ty

Giấy Chứng nhận

Đăng ký Doanh nghiệp số

3600642822

ngày 1 tháng 7 năm 2003

Giấy Chứng nhận Đăng ký Doanh nghiệp của Công ty đã được điều chỉnh nhiều lần, lần điều chỉnh gần nhất là ngày 5 tháng 3 năm 2024. Giấy Chứng nhận Đăng ký Doanh nghiệp và các giấy chứng nhận điều chỉnh do Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh Đồng Nai cấp.

Hội đồng Quản trị

Ông Trương Công Thắng

Chủ tịch

Bà Nguyễn Hoàng Yến

Thành viên

Ông Huỳnh Việt Thắng

Thành viên

Ông Trần Quốc Cường

Thành viên

Ông Nguyễn Hồng Hải

Thành viên

(từ ngày 17 tháng 4 năm 2024)

Bà Nguyễn Thị Phương Thùy

Thành viên

(đến ngày 16 tháng 4 năm 2024)

Ông Vũ Quốc Tuấn

Thành viên

Bà Lưu Thanh Hồng

Thành viên

Ủy ban Kiểm toán

Ông Huỳnh Việt Thắng

Chủ tịch

Bà Lưu Thanh Hồng

Thành viên

(từ ngày 17 tháng 4 năm 2024)

Bà Nguyễn Thị Phương Thùy

Thành viên

(đến ngày 16 tháng 4 năm 2024)

Ban Giám đốc

Ông Mai Đức Lâm

Tổng Giám đốc

(từ ngày 1 tháng 3 năm 2024)

Ông Phan Trọng Chính

Tổng Giám đốc

(đến ngày 29 tháng 2 năm 2024)

Ông Phạm Quốc Cường

Phó Tổng Giám đốc phụ trách

Công nghệ và Sản xuất

Ông Cao Trần Đăng Khoa

Giám đốc Chất lượng

Trụ sở đăng ký

Đường D4, Khu Công nghiệp Lộc An - Bình Sơn

Xã Bình Sơn, Huyện Long Thành

Tỉnh Đồng Nai

Việt Nam

Công ty kiểm toán

Công ty TNHH KPMG

Việt Nam



Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Báo cáo của Ban Giám đốc

BÁO CÁO TRÁCH NHIỆM CỦA BAN GIÁM ĐỐC ĐỐI VỚI BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Bột giặt NET (“Công ty”) trình bày báo cáo này và báo cáo tài chính đính kèm của Công ty cho năm kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2024.

Ban Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm lập và trình bày trung thực và hợp lý báo cáo tài chính theo các Chuẩn mực Kế toán Việt Nam, Chế độ Kế toán Doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính. Theo ý kiến của Ban Giám đốc Công ty:

- (a) báo cáo tài chính được trình bày từ trang 5 đến trang 40 đã phản ánh trung thực và hợp lý tình hình tài chính của Công ty tại ngày 31 tháng 12 năm 2024, kết quả hoạt động kinh doanh và lưu chuyển tiền tệ của Công ty cho năm kết thúc cùng ngày, phù hợp với các Chuẩn mực Kế toán Việt Nam, Chế độ Kế toán Doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính; và
- (b) tại ngày lập báo cáo này, không có lý do gì để Ban Giám đốc Công ty cho rằng Công ty sẽ không thể thanh toán các khoản nợ phải trả khi đến hạn.

Tại ngày lập báo cáo này, Ban Giám đốc Công ty đã phê duyệt phát hành báo cáo tài chính đính kèm.

Thay mặt Ban Giám đốc



Mai Đức Lâm
Tổng Giám đốc

Tỉnh Đồng Nai, ngày 24 tháng 2 năm 2025

204
NH
G1
KP
PHỒ



KPMG Limited Branch
10th Floor, Sun Wah Tower
115 Nguyen Hue Street, Ben Nghe Ward
District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam
+84 (28) 3821 9266 | kpmg.com.vn

BÁO CÁO KIỂM TOÁN ĐỘC LẬP

Kính gửi các Cổ đông Công ty Cổ phần Bột giặt NET

Chúng tôi đã kiểm toán báo cáo tài chính đính kèm của Công ty Cổ phần Bột giặt NET (“Công ty”), bao gồm bảng cân đối kế toán tại ngày 31 tháng 12 năm 2024, báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh và báo cáo lưu chuyển tiền tệ cho năm kết thúc cùng ngày và các thuyết minh kèm theo được Ban Giám đốc Công ty phê duyệt phát hành ngày 24 tháng 2 năm 2025, được trình bày từ trang 5 đến trang 40.

Trách nhiệm của Ban Giám đốc

Ban Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm lập và trình bày trung thực và hợp lý báo cáo tài chính này theo các Chuẩn mực Kế toán Việt Nam, Chế độ Kế toán Doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính, và chịu trách nhiệm về kiểm soát nội bộ mà Ban Giám đốc xác định là cần thiết để đảm bảo việc lập báo cáo tài chính không có sai sót trọng yếu do gian lận hay nhầm lẫn.

Trách nhiệm của kiểm toán viên

Trách nhiệm của chúng tôi là đưa ra ý kiến về báo cáo tài chính này dựa trên kết quả kiểm toán của chúng tôi. Chúng tôi đã thực hiện công việc kiểm toán theo các Chuẩn mực Kiểm toán Việt Nam. Các chuẩn mực này yêu cầu chúng tôi tuân thủ chuẩn mực và các quy định về đạo đức nghề nghiệp và lập kế hoạch và thực hiện cuộc kiểm toán để đạt được sự đảm bảo hợp lý về việc liệu báo cáo tài chính có còn sai sót trọng yếu hay không.

Công việc kiểm toán bao gồm việc thực hiện các thủ tục nhằm thu thập các bằng chứng kiểm toán về các số liệu và các thuyết minh trong báo cáo tài chính. Các thủ tục được lựa chọn dựa trên xét đoán của kiểm toán viên, bao gồm đánh giá rủi ro có sai sót trọng yếu trong báo cáo tài chính do gian lận hoặc nhầm lẫn. Khi thực hiện các đánh giá rủi ro này, kiểm toán viên xem xét kiểm soát nội bộ của Công ty liên quan tới việc lập và trình bày báo cáo tài chính trung thực và hợp lý nhằm thiết kế các thủ tục kiểm toán phù hợp với tình hình thực tế, tuy nhiên không nhằm mục đích đưa ra ý kiến về hiệu quả của kiểm soát nội bộ của Công ty. Công việc kiểm toán cũng bao gồm việc đánh giá tính thích hợp của các chính sách kế toán được áp dụng và tính hợp lý của các ước tính kế toán của Ban Giám đốc Công ty, cũng như đánh giá việc trình bày tổng thể báo cáo tài chính.

Chúng tôi tin rằng các bằng chứng kiểm toán mà chúng tôi thu được là đầy đủ và thích hợp làm cơ sở cho ý kiến kiểm toán của chúng tôi.





Ý kiến của kiểm toán viên

Theo ý kiến của chúng tôi, báo cáo tài chính đã phản ánh trung thực và hợp lý, trên các khía cạnh trọng yếu, tình hình tài chính của Công ty Cổ phần Bột giặt NET tại ngày 31 tháng 12 năm 2024, kết quả hoạt động kinh doanh và lưu chuyển tiền tệ của Công ty cho năm kết thúc cùng ngày, phù hợp với các Chuẩn mực Kế toán Việt Nam, Chế độ Kế toán Doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính.

Chi nhánh Công ty TNHH KPMG tại Thành phố Hồ Chí Minh

Việt Nam

Báo cáo kiểm toán số: 24-01-01290-25-1



Trương Vinh Phúc

Giấy Chứng nhận Đăng ký Hành nghề

Kiểm toán số 1901-2023-007-1

Phó Tổng Giám đốc

Nguyễn Thị Thùy

Giấy Chứng nhận Đăng ký Hành nghề

Kiểm toán số 3463-2022-007-1

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 2 năm 2025



Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Bảng cân đối kế toán tại ngày 31 tháng 12 năm 2024

Mẫu B 01 – DN
*(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC
ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)*

	Mã số	Thuyết minh	31/12/2024 VND	1/1/2024 VND
TÀI SẢN				
Tài sản ngắn hạn (100 = 110 + 120 + 130 + 140 + 150)	100		714.889.274.816	625.160.914.563
Tiền và các khoản tương đương tiền	110	5	346.842.018.387	263.529.637.698
Tiền	111		25.942.018.387	19.029.637.698
Các khoản tương đương tiền	112		320.900.000.000	244.500.000.000
Đầu tư tài chính ngắn hạn	120		85.100.000.000	119.000.000.000
Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	123	6	85.100.000.000	119.000.000.000
Các khoản phải thu ngắn hạn	130		53.404.766.484	66.690.256.372
Phải thu ngắn hạn của khách hàng	131	7	47.836.026.902	62.611.417.844
Trả trước cho người bán ngắn hạn	132		4.171.323.622	1.601.744.485
Phải thu ngắn hạn khác	136	8	1.397.415.960	2.477.094.043
Hàng tồn kho	140	9	227.903.963.244	175.459.650.739
Hàng tồn kho	141		228.438.527.915	196.572.990.214
Dự phòng giảm giá hàng tồn kho	149		(534.564.671)	(21.113.339.475)
Tài sản ngắn hạn khác	150		1.638.526.701	481.369.754
Chi phí trả trước ngắn hạn	151		1.170.501.575	479.295.288
Thuế giá trị gia tăng được khấu trừ	152		2.853.083	2.074.466
Thuế phải thu Nhà nước	153		465.172.043	-

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Bảng cân đối kế toán tại ngày 31 tháng 12 năm 2024 (tiếp theo)

Mẫu B 01 – DN
*(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC
ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)*

	Mã số	Thuyết minh	31/12/2024 VND	1/1/2024 VND
Tài sản dài hạn (200 = 220 + 230 + 240 + 250 + 260)	200		271.416.043.825	268.653.284.857
Tài sản cố định	220		203.515.065.821	209.729.591.479
Tài sản cố định hữu hình	221	10	199.779.295.274	209.439.049.788
Nguyên giá	222		407.750.841.108	400.512.388.310
Giá trị hao mòn lũy kế	223		(207.971.545.834)	(191.073.338.522)
Tài sản cố định vô hình	227	11	3.735.770.547	290.541.691
Nguyên giá	228		4.531.881.407	549.000.000
Giá trị hao mòn lũy kế	229		(796.110.860)	(258.458.309)
Bất động sản đầu tư	230	12	4.165.584.044	5.749.808.985
Nguyên giá	231		34.505.676.919	34.505.676.919
Giá trị hao mòn lũy kế	232		(30.340.092.875)	(28.755.867.934)
Tài sản dở dang dài hạn	240		11.869.496.889	8.008.841.929
Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	242	13	11.869.496.889	8.008.841.929
Đầu tư tài chính dài hạn	250		-	-
Đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	253		716.390.400	716.390.400
Dự phòng đầu tư tài chính dài hạn	254		(716.390.400)	(716.390.400)
Tài sản dài hạn khác	260		51.865.897.071	45.165.042.464
Chi phí trả trước dài hạn	261	14	42.521.282.196	43.273.076.919
Tài sản thuế thu nhập hoãn lại	262	15	9.344.614.875	1.891.965.545
TỔNG TÀI SẢN (270 = 100 + 200)	270		986.305.318.641	893.814.199.420

042
NH
PT
HỒ

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Bảng cân đối kế toán tại ngày 31 tháng 12 năm 2024 (tiếp theo)

Mẫu B 01 – DN
(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)

	Mã số	Thuyết minh	31/12/2024 VND	1/1/2024 VND
NGUỒN VỐN				
NỢ PHẢI TRẢ (300 = 310 + 330)	300		457.378.341.545	459.519.739.914
Nợ ngắn hạn	310		456.281.761.682	459.341.029.914
Phải trả người bán ngắn hạn	311	16	208.854.987.326	157.056.143.754
Người mua trả tiền trước ngắn hạn	312		7.875.918.376	7.812.041.961
Thuế phải nộp Nhà nước	313	17	26.727.970.671	12.320.435.052
Phải trả người lao động	314		76.639.214	46.273.051
Chi phí phải trả ngắn hạn	315	18	56.833.777.959	62.120.556.294
Phải trả ngắn hạn khác	319	19	5.560.457.121	645.022.789
Vay ngắn hạn	320	20	144.378.922.202	213.367.468.200
Quỹ khen thưởng, phúc lợi	322	21	5.973.088.813	5.973.088.813
Nợ dài hạn	330		1.096.579.863	178.710.000
Phải trả dài hạn khác	337		100.000.000	178.710.000
Dự phòng phải trả dài hạn	342		996.579.863	-
VỐN CHỦ SỞ HỮU (400 = 410)	400		528.926.977.096	434.294.459.506
Vốn chủ sở hữu	410	22	528.926.977.096	434.294.459.506
Vốn cổ phần	411	23	223.983.740.000	223.983.740.000
Quỹ đầu tư phát triển	418	25	28.929.813.094	28.929.813.094
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	421		276.013.424.002	181.380.906.412
- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến cuối năm trước	421a		69.389.036.412	2.946.148.174
- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm nay/năm trước	421b		206.624.387.590	178.434.758.238
TỔNG NGUỒN VỐN (440 = 300 + 400)	440		986.305.318.641	893.814.199.420

Ngày 24 tháng 2 năm 2025

Người lập:



Nguyễn Thị Thúy Diệu
Kế toán tổng hợp

Người duyệt:



Nguyễn Thành Luân
Kế toán trưởng



Mai Đức Lâm
Tổng Giám đốc

31-C
NH
TNH
C
CHÍNH

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

Công ty Cổ phần Bột giặt NET

Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh cho năm kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2024

Mẫu B 02 – DN

(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)

	Mã số	Thuyết minh	2024 VND	2023 VND
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	27	1.703.790.590.058	1.831.351.012.651
Các khoản giảm trừ doanh thu	02	27	51.128.680.961	21.698.164.891
Doanh thu thuần (10 = 01 - 02)	10	27	1.652.661.909.097	1.809.652.847.760
Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp	11	28	1.225.768.389.569	1.332.850.151.835
Lợi nhuận gộp (20 = 10 - 11)	20		426.893.519.528	476.802.695.925
Doanh thu hoạt động tài chính	21	29	18.042.023.716	23.346.620.048
Chi phí tài chính	22	30	11.864.312.078	14.722.491.653
<i>Trong đó: Chi phí lãi vay</i>	23		<i>6.220.016.003</i>	<i>9.258.002.806</i>
Chi phí bán hàng	25	31	142.764.354.293	243.843.986.221
Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	32	32.400.004.056	38.492.665.503
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30 = 20 + (21 - 22) - (25 + 26)}	30		257.906.872.817	203.090.172.596
Thu nhập khác	31		404.297.641	2.200.067.371
Chi phí khác	32		5.575.192	369.017.385
Kết quả từ các hoạt động khác (40 = 31 - 32)	40		398.722.449	1.831.049.986
Lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40)	50		258.305.595.266	204.921.222.582
Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	34	59.133.857.006	28.378.429.889
Lợi ích thuế TNDN hoãn lại	52	34	(7.452.649.330)	(1.891.965.545)
Lợi nhuận sau thuế TNDN (60 = 50 - 51 - 52) (mang sang trang sau)	60		206.624.387.590	178.434.758.238

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này



Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh cho năm kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2024
(tiếp theo)

Mẫu B 02 – DN

*(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC
ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)*

	Mã	Thuyết	2024	2023
	số	minh	VND	VND
Lợi nhuận sau thuế TNDN (60 = 50 - 51 - 52) (mang sang từ trang trước)	60		206.624.387.590	178.434.758.238
Lãi trên cổ phiếu				
Lãi cơ bản trên cổ phiếu	70	35	9.225	7.966

Ngày 24 tháng 2 năm 2025

Người lập:



Nguyễn Thị Thúy Diệu
Kế toán tổng hợp

Người duyệt:



Nguyễn Thành Luân
Kế toán trưởng



Mai Đức Lâm
Tổng Giám đốc

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Báo cáo lưu chuyển tiền tệ cho năm kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2024
(Phương pháp gián tiếp)

Mẫu B 03 – DN
(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)

	Mã số	2024 VND	2023 VND
LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH			
Lợi nhuận kế toán trước thuế	01	258.305.595.266	204.921.222.582
Điều chỉnh cho các khoản			
Khấu hao và phân bổ	02	21.680.985.503	21.268.077.785
Các khoản dự phòng	03	978.918.637	25.315.546.124
Lỗi chênh lệch tỷ giá hối đoái do đánh giá lại các khoản mục tiền tệ có gốc ngoại tệ	04	327.067.562	116.885.920
Lãi từ hoạt động đầu tư	05	(13.285.561.512)	(18.462.144.384)
Chi phí lãi vay	06	6.220.016.003	9.258.002.806
Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh trước những thay đổi vốn lưu động	08	274.227.021.459	242.417.590.833
Biến động các khoản phải thu và tài sản khác	09	12.387.365.583	11.953.440.153
Biến động hàng tồn kho	10	(52.426.651.279)	3.787.157.461
Biến động các khoản phải trả và nợ phải trả khác	11	49.878.825.635	(45.156.604.810)
Biến động chi phí trả trước	12	372.680.086	2.052.253.673
		284.439.241.484	215.053.837.310
Tiền lãi vay đã trả	14	(6.221.796.350)	(9.307.729.757)
Thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp	15	(44.698.597.332)	(18.035.285.481)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20	233.518.847.802	187.710.822.072
LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ HOẠT ĐỘNG ĐẦU TƯ			
Tiền chi mua tài sản cố định và tài sản dài hạn khác	21	(18.671.490.932)	(13.156.813.714)
Tiền thu từ thanh lý tài sản cố định	22	1.639.855.333	582.000.000
Tiền chi gửi tiền gửi có kỳ hạn tại ngân hàng	23	(278.100.000.000)	(408.000.000.000)
Tiền thu từ tiền gửi có kỳ hạn tại ngân hàng	24	312.000.000.000	295.500.000.000
Tiền thu lãi tiền gửi	27	13.939.200.153	16.293.889.895
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư	30	30.807.564.554	(108.780.923.819)

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

20
IN
G
P
10

Công ty Cổ phần Bột giặt NET
Báo cáo lưu chuyển tiền tệ cho năm kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2024
(Phương pháp gián tiếp – tiếp theo)

Mẫu B 03 – DN
(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính)

Mã số	2024 VND	2023 VND
-------	-------------	-------------

LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH

Tiền thu từ đi vay	33	646.596.637.329	635.439.093.344
Tiền chi trả nợ gốc vay	34	(715.585.183.327)	(564.760.223.730)
Tiền chi trả cổ tức	36	(111.990.420.000)	(78.393.294.000)
<hr/>			
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40	(180.978.965.998)	(7.714.424.386)
<hr/>			
Lưu chuyển tiền thuần trong năm (50 = 20 + 30 + 40)	50	83.347.446.358	71.215.473.867
<hr/>			
Tiền và các khoản tương đương tiền đầu năm	60	263.529.637.698	192.322.689.219
<hr/>			
Ảnh hưởng của thay đổi tỷ giá quy đổi ngoại tệ đối với tiền và các khoản tương đương tiền	61	(35.065.669)	(8.525.388)
<hr/>			
Tiền và các khoản tương đương tiền cuối năm (70 = 50 + 60 + 61) (Thuyết minh 5)	70	346.842.018.387	263.529.637.698

Ngày 24 tháng 2 năm 2025

Người lập:



Nguyễn Thị Thúy Diệu
Kế toán tổng hợp

Người duyệt:



Nguyễn Thành Luân
Kế toán trưởng



Mai Đức Lâm
Tổng Giám đốc

007-
NH
TNH
G
CHỈ M

Các thuyết minh đính kèm là bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này